
	
  

NAME/JHG. WOHNORT/ARBEITSORT WEB 
Robert Alder, 1941 Diessenhofen TG  
Joëlle Allet, 1980 Sirnach TG und Winterthur ZH www.joelleallet.ch 
Esther van der Bie, 1962 Biel BE www.esthervanderbie.ch 
Bildstein I Glatz 
Matthias Bildstein, 1978 
Philippe Glatz, 1979 

 
Wien 
Kreuzlingen TG 

www.bildsteinglatz.com 

Fredi Bissegger, 1952 Frauenfeld  www.fredbissegger.ch 
Blablabor 
(Annette Schmucki, 1968 
Reto Friedmann, 1965) 

 
Cormoret BE 
Neunkrich SH 

www.blablabor.ch 

Matthias Bosshart, 1950 Zürich   
Martina Böttiger, 1980 Basel  www.martinaboettiger.ch 
Hannes Brunner, 1956 Berlin und Zürich  www.hannesbrunner.com 
CKÖ 
(Sarah Widmer, 1980 
Daniel Lütolf, 1980 
Georg Krummenacher, 1983) 

Zürich  www.ckoe.ch 

Gabi Deutsch, 1973 Zürich www.gabideutsch.ch 
Lorenza Diaz, 1978 Basel und Leipzig DE  
Othmar Eder, 1955 Stettfurt TG www.othmareder.ch 
Jon Etter, 1972 Zürich  www.jonetter.net 
Renate Flury, 1953 
Michael Frei, 1987 

Weinfelden TG 
Amriswil TG und Paris  

 
www.michaelear.com 

Johannes Gees, 1960 Zürich  www.johannesgees.com 
Urs Graf, 1942–2016 Ermattingen TG www.ursgraf.ch 
Co Gründler, 1967 Zürich www.cogruendler.ch 
Andy Guhl, 1952 St. Gallen  www.andy.guhl.net 
Dieter Hall, 1955 Zürich  www.dieterhall.ch 
Daniel Hausig, 1959 Saarbrücken und Hamburg DE www.daniel-hausig.de 
Susanne Hefti, 1984 Zürich  www.susannehefti.com 
Ray Hegelbach, 1983 Zürich und Oslo  www.rayhegelbach.ch 
Markus Huber, 1953 Häuselen TG und Frauenfeld   
huber.huber 
(Reto Huber, 1976 
Markus Huber, 1976) 

Zürich  www.huberhuber.com 

Sarah Hugentobler, 1981 Bern  www.sarahhugentobler.ch 
Roland Iselin, 1958 Zürich  www.rolandiselin.net 
Karen Kägi, 1966 Kreuzlingen TG www.karen-kaegi.ch 
Jan Kaeser, 1966 St. Gallen www.jankaeser.ch 
Peter Kamm, 1958 St. Gallen und Arbon TG  
Simone Kappeler, 1952 Frauenfeld  www.0010.ch/kuenstler/simone-

kappeler_de 
Daniel V. Keller, 1987 Zürich  www.danielvkeller.com 
Ute Klein, 1965 Amriswil TG www.uteklein.ch 
Aurelio Kopainig, 1979 Berlin und Buenos Aires www.kuenstlerarchiv.ch/#!/artist/13 
Herbert Kopainig, 1952 Diessenhofen TG www.kuenstlerarchiv.ch/herbertkopainig   
Gabriel Kuhn, 1989 Luzern www.gabrielkuhn.ch 
Anita Kuratle, 1967 Basel www.likeyou.com/artistsnet/anitakuratle 
Sonja Lippuner, 1987 Basel   
Rachel Lumsden, 1968 St. Gallen und Arbon TG www.rachel-lumsden.info 



	
  

Valentin Magaro, 1972 Winterthur ZH www.valentinmagaro.ch 
Philippe Mahler, 1957 Kreuzlingen TG www.philippemahler.ch 
Joëlle Menzi, 1984 Zürich  www.joellemenzi.ch 
Meszmer/Müller 
(Alex Meszmer, 1968 
Reto Müller, 1974) 

Pfyn TG www.meszmermueller.ch 

Natascha Mitfessel, 1969 Zürich  
Heike Müller, 1970 Basel www.heikemueller.ch 
Rahel Müller, 1964 Zürich und Pfyn TG www.rahelmueller.com 
Raoul Müller, 1975 Zürich www.raoulmueller.com 
Reto Müller, 1984 Stein am Rhein SH www.retoreto.ch 
Bettina Mürner, 1983 Trogen AR www.bettinamuerner.com 
Elisabeth Nembrini, 1960 Berg SG www.elisabethnembrini.kleio.com 
Lika Nüssli, 1973 St. Gallen  www.likanuessli.ch 
Willi Oertig, 1947 Kradolf TG  
Christoph Rütimann, 1955 Mühlheim TG www.christophruetimann.ch 
Lucie Schenker, 1943 St. Gallen und Gottlieben TG www.lucieschenker.kleio.com 
Lisa Schiess, 1947 Zürich www.lisaschiess.kleio.com 
Kerstin Schiesser, 1970 Degenau TG www.kuenstlerarchiv.ch/kerstinschiesser 
Monika Schmid, 1977 Winterthur ZH www.monikaschmid.ch 
Lukas Schneeberger, 1983 St. Gallen  www.lukasschneeberger.com 
Karin Schwarzbek, 1969 Zürich  www.schwarzbek.ch 
Peter Somm, 1940 Herrenschwanden BE www.petersomm.ch 
Andri Stadler, 1971 Luzern www.andristadler.ch 
Sebastian Stadler, 1988 Zürich  www.sebastianstadler.ch 
steffenschöni 
(Heidi Schöni, 1953 
Karl Steffen, 1953) 

Schmidshof TG www.hallek.org/steffenschoeni 

stöckerselig 
(Annette Stöcker, 1962 
Christian Selig, 1954) 

Zürich und Basel  www.stoeckerselig.ch 

Guido R. von Stürler, 1956 Wallenwil TG www.grvonstuerler.com 
Ernst Thoma, 1953 Stein am Rhen SH www.sounddesign.ch/ 
Olga Titus, 1977 Winterthur ZH www.cargocollective.com/OlgaTitus 
Judit Villiger, 1966 Zürich und Steckborn TG www.juditvilliger.ch 
Heinz Völki, 1954 
Herbert Weber, 1975 

Weinfelden TG 
St. Gallen und Toggenburg SG 

 
www.herweber.ch 

 
 


